Carta investiture ad masaricium

1270 dicembre 7, Morbegno, "in curia Mirani de Pusterla"
L'abate di S. Abbondio Guglielmo "Laviçarius" ed il monaco Guido "de Gigo" investono "ad masaricium" per ventinove anni i fratelli Giacomo ed Abbondio del fu Anselmo, gastaldi <del monastero>, di un complesso di terre, sedimi e costruzioni siti in Morbegno e nei territori circostanti, per un canone consistente in quantità determinate di denaro, vino, grani e castagne peste, polli e formaggio.
Originale in ASMi, P, cart. 108, n. 95 [A].

La pergamena (fortemente sagomata e con fori originari) presenta molte stropicciature e strappi, specialmente nella parte superiore e lungo i margini laterali: diverse righe di testo ne risultano danneggiate.  Tracce di rigatura e marginatura.  Sul verso scritture moderne.

Si notano molti errori e scorrettezze (un intero periodo sembra non reggersi sintatticamente per l’omissione di una o più parole, e solo in parte logicamente), nonché l'uso di forme grafiche diverse per una medesima parola.  C'è inoltre incongruenza fra gli elementi della datazione: secondo l'uso comune in ambito comasco nel dicembre 1270 doveva esser già scattata la quattordicesima indizione. 

(SN)  In nomine Domini.  Anno dominice incar(nacionis) milleximo ducenteximo septuageximo, die dominico septimo intrante decembri, indictione tertiadecima.  Dominus donus Guilielmus Laviçarius Dei gracia abbas monasterii Sancti Abon[dii Cum(ani)] et cum eo donus (a)| Guido de Gigo monachus et confrater dicti monasterii nomine dicti monasterii et coventus et pro melioramento dicti monasterii et coventus investiverunt nomine et iure locacionis ad fictum seu ad masaricium [I]acobum et Abondium [fra]tres, castoldos, | filios condam Ansel[mi castoldi de ...] de Morbegn(io) qui stant ad Sanctum Martinum de Morbegnio.  Nominative de sedimine uno cum pluribus domibus et curte et vineis et pergolis et cum quibuslibet plantis pomarum et pilorum simul se tenentibus, cui choeret a mane | [..........], a meridie Sancti Dionixii, a sero et a nullora via, et sunt pertice quatuor et media; item de uno alio sedimine cum vinea et pergolis et tera laborativa, cui et quibus choeret a mane Pigozonorum, a meridie via, a sero in parte illorum de | Castello et in par[te Pigo]zonorum et in parte illorum de Salicis et in parte Sancti (b) Abondii, a nullora Sancti Abondii, et sunt pertice quinque et tabule quatuor;  item de pecia una terre laborative iacentis ubi dicitur in Caneria sive apud Monte, | cui choeret [a mane] via, a meridie via et a sero via in parte et Sancti Abondii in parte, a nulora Sancti Abondii, et est perticha una et tabule quatuor; item de peçola una terre laborative, cui choeret a mane et a meridie Sancti Abondii, a sero via | [et a nullora] voa, et dicitur Voa Sancti Laurencii;  item de pecia una terre laborative, cui choeret a mane illorum de Becaria, a meridie domine Pelegrine de Dugno, a sero via, a nulora via, et sunt pertice octo, et iacet ubi dicitur in Valle; | item de pecia una terre laborative iacentis ubi dicitur in P[il]lo, cui choeret a mane Sancti Abondii, a meridie de Forbechenis, a sero via, a nulora Sancti Abondii, et est perticha una et tabule quindecim, et fuit cambium unum factum cum | [domin]o Iordano de Castello, et que terra poxita est in maso Sancti Martini;  item de pecia una terre laborative iacentis ibi prope in Pillo via mediante, cui choeret a mane via, a meridie illorum de Castello, a sero Sancti Abondii, a nullora Iohannis Dusdei | de Belaxio, et est pertiche due et tabule sex;  item de pecia una terre iacentis in Favrega, cui choeret a mane Pigozonorum, a meridie Sancti Abondii, a sero Obizeti de Puteo, in parte de illis de